РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XXXII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 февраля 2015 года
	III-№ 32-11

О Государственном флаге Российской Федерации
Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 25.12.2000 № 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации», Указом Президента РФ от 20.08.1994 № 1714 «О Дне Государственного флага Российской Федерации», рассмотрев обращение учащихся 8 «А» класса МБОУ СОШ № 5 п. Айхал, Айхальский поселковый Совет решил:

1.
Информацию о Государственном флаге российской федерации принять к сведению.
2.
Общественным объединениям, предприятиям, учреждениям и организациям независимо от форм собственности, расположенным на территории МО «Поселок Айхал»:

2.1. вывесить Государственный флаг Российской Федерации на зданиях (либо поднять на мачтах, флагштоках)

2.2. поднимать (устанавливать) Государственный флаг Российской Федерации во время торжественных мероприятий.

2.3. обратить внимание на расположение Государственного флага Российской Федерации.

При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской Федерации и флага Республики Саха (Якутия), МО «Поселок Айхал», общественного объединения либо предприятия, учреждения или организации Государственный флаг Российской Федерации располагается с левой стороны от другого флага, если стоять к ним лицом; при одновременном подъеме (размещении) нечетного числа флагов Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, а при подъеме (размещении) четного числа флагов (но более двух) - левее центра.

3.
Администрации МО «Поселок Айхал» производить вывешивание Государственного флага Российской Федерации на жилых домах в дни государственных праздников Российской Федерации.

4.
Производить смену вывешенных Государственных флагов Российской Федерации ежегодно не реже 1 раза в год.
5.
Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

6.
Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
7.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Касаткин А.А.), Комиссию по социальным вопросам (Зыбанову Т.П.).
Председатель

Айхальского поселкового Совета

В. П. Карпов